
OKOLJSKA DAJATEV – ODLAGANJE ODPADKOV IN OBRAČUN DDV 
  
Pojasnilo MF, št. 423-35/2005/2, 21. 12. 2005 
  
Zavezanec navaja, da komunalno podjetje pri odvozu odpadkov zaračunava okoljsko 
dajatev odlaganja odpadkov, na katero zaračuna še 8,5-odstotni DDV. V tej zvezi 
Ministrstvo za finance pojasnjuje: 
  
Davčna osnova za obračun DDV od dobav blaga oziroma storitev je opredeljena v 21. 
členu Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 25/04 – UPB3 in 108/05; v 
nadaljevanju: ZDDV). Tako je osnova za DDV vse, kar pomeni plačilo (v denarju, v 
stvareh ali v storitvah), ki ga je ali ga bo davčni zavezanec prejel od kupca, naročnika ali 
tretje osebe za opravljeni promet blaga oziroma storitev, vključno s subvencijami, ki so 
neposredno povezane s ceno takšnega prometa, razen DDV, če ZDDV ne določa drugače. 
V davčno osnovo se vštevajo, če že niso všteti, trošarine in drugi davki, takse, uvozne 
dajatve in druge dajatve, razen DDV (1. točka drugega odstavka 21. člena ZDDV). 
  
V zvezi z odlaganjem odpadkov se v skladu z Uredbo o okoljski dajatvi za onesnaževanje 
okolja zaradi odlaganja odpadkov (Uradni list RS, št. 129/04 ... 68/05) obračunava 
okoljska dajatev. Ker je višina okoljske dajatve neposredno povezana s količino odloženih 
odpadkov, pomeni sestavni del cene, ki jo plača končni potrošnik za odlaganje odpadkov, 
zato je v davčno osnovo za obračun DDV v skladu z navedenimi določili ZDDV treba 
vključiti tudi okoljsko dajatev in obračunati DDV po predpisani davčni stopnji. 
 


